mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4136 000 Bezeichnung: TB 40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A

Typen Nr. 4136 000 .
Serie A J

TECHNISCHE DATEN

GERAT TB 40 (S -
Schnittbreite : 40 cm
Schnitthithen 3-4~-55-7cm
__Rider . 1f0omm © .
MOTOR " SB 130
Hubraum 7 123 co’®
Leistung 2,85 DIN-PS (2,1 kW)
B Orehzahl 310¢ 3/min,
. Zindkerze Bosch WR 10 FC
Elektrodenabstand 0,6 mm
Luftfilter Schaumstoff

Tankinhalt ‘ 2,21

Fiir dieses Gerdt bieten wir das 2-Takt-Spezial-y} VO-ZT.
Bestell-Nr. ‘4132 082 mit 100 m¥ an. : -

-

1

3

!

: . 1
G 2 |
|

i

! i

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 1

TB 40 CS Carrera 40 SpeZIal



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4136 000 Bezeichnung: TB 40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A

I | '

I o .

il | L J

JY Ll — e I, -
I

” dhassls mit SGhutzld.pp,I

G3

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 2



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4136 000 Bezeichnung: TB 40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A
’ ; ‘

L

Bild-Nr,

Wolf Ersatzteillisten

ERSMZTEILLISTE FUR NUTI.F-RASENMEHER

18 40 CS CARJERA 40 SPEZIAL

CHASSIS MIT 5C

UTZKLAPPE

l_

[
_Einzelteilbezeichnung Stlickzahl

Bestell-Nr.
| 43431 016 Chassis 1
? 4141 014 Stirnblech i
3 4140 205 Zapfenschraube 2
4 Q0¥7 882 Fdcharscheibe 2
5 4140 319 Scharnier 2
7 0015 A5S Linsenscihraube M 5 x 10 DIN 79385 4
8 4132 06 Schutzklappe L]
9 4180 318 Schutzblach 1
10 4180 105 Griff 1
11 0012 906 Halbruadschraube 3,9 x 6 4
12 0012 914 Halbrundschraube 3,9 x 10 2
13 4174 217 Gummi puffer 2
14 00ks 653 Linsenblechschraube 3
18 4140 103 Isolierstiick links 1
16 414G 104 Isolierstiick rechts 1
17 1016 404 dkt . -Mutter M 9 DIN 551 2
18 0012 864 Schraube M 5 » 12 DIN 7985 2
19 1017 109 Scheibe B 5,3 DIN 125 2
20 0012 936 Halbrundschraube M 5,5 x 12 4
21 4191 107 Isoliarscheibe 2
22 0017 291 " Scheibe - s
23 ¢010 392 2

6kt.-Schr_auhe

- G4

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 3



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4136 000 Bezeichnung: TB 40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A

L R - [ ,‘!,,i;

Laufriider mlt Hohenverstellung

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 4


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4136 000 Bezeichnung: TB

Wolf Ersatzteillisten

Eusmmumj FUR WOLF-RASENMAHER

T8 40 €S CARR

RA 40 SPEZIAL

LAUFRADER MIT HUHENVERSTELLUNG

40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A

Bild-Nr, Bestell-Nr, Efinzeltailbezeichnung Stiick2ahl
] l.aufradq‘chse 1
s Kugellager 2
3 Konus | 1
4 th;-Huqter I
5 4170 051 Laufradachse kpl. 4
8 4141 052 Laufrad kpl, 170 0 4
11 4170 203 Distanzrohr 4
12 017 909 Federring A 8 DIN 127 4
13 4140 504 Achse vorne 1
14 4141 016 Achse hiaten 1
15 4126 501 Buchse 4
16 4180 020 Achsschwinge rechts 1
V7 4340 021 Achsschwinge Vinks 2
19 Q017 292 Scheibe A 10,5 DIN 9021 4
20 0010 196 6kt.-Schraube M 10 x 16 DIN 933 4
21 N41 013 Stellhebe!l 1
22 4141 503 Schieber 1
23 4308 206 Feder |
24 0018 840 Spannstift 6 x 20 DIN 1481 1
25 4308 505 Druckknopf 1
26 10¥6 354 6kt.-Mutter U 6 2
27 ' 0017 289 Scheibe A 6,4 DIN 9021 2
28 0017 042 Scheibe 10,2/15 0 0,3 z
29 4140 033 Verbindungsstange i
30 4141 208 Zugfeder ¥
|
|
www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 5



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4136 000 Bezeichnung: TB 40 CS Gruppe: Carrer

[
|
1

- Gritf- und Schaltteile

Wolf Ersatzteillisten

a 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 6



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtOT]]fde Wolf Ersatzteillisten

NR:4136 000 Bezeichnung: TB 40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A

!

TH 40 CS CARRERA 40 SPEZIAL
GRIFF- UND SCHALTTEILE

[ DR

{I : ERSATZTEILLISTE FUR WOLF -RASENMFHER
(. ‘ |

i

|

<

Bild-Nr. . Bestell-Nr. Einzelteilbezeichnung Stiickzahl

L 4136 114 Griffoberteil mit Bild-Nr, 12 i

2 4341 102 Griffrohy mitte )

3 4140 N0 Griffrohr unten ?

4 4373 103 AbschluByappe 2

5 0016 715 Fligelmutter M 8 8

6 0017 275 Hohlscheibe 8,4/15 0 § | —

7 (013523  Halbrundschraube ¥ 8 x 45 2 1

8 0012 237 Linsenschraube BM 5 x 40 BIN 85 2

9 0016 210 P 6kt.-Mutter M 5 DIN 934 2

10 0013 525 Halbrundschraube ¥ 8 x 55 ?

1t 4140 217 Hohlscheibe :

12 4140 216 Schwingungsiselationsstiick 2

15 0012 .38 Linsenschraube M 4 x 22 » 7 DIN 85 1

16 0016 309 Stopwutter M 4 DIN 985 1

17 4280 016 Schalthebel 1

18 4147 050 Schaltgehduse mit Bowdenzug i

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 7


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4136 000 Bezeichnung: TB 40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A

i
:
i

it

i
Hotormnﬂuwlulm‘r

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 8



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoru

f.

Wolf Ersatzteillisten

NR:4136 000 Bezeichnung: TB 40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A

| .

B

I S

ERSATZTEILLISTE TUR WOLF-RASENMAHER

18 40 CS  CARREPA 43 SPEZIAL
MOTOR MIT MES?S‘ERBALKEH

Bestell-Nr.  Einzeiteilbazeichnung Htickzah?

. Bile-hr,
K A 4186 215 Schraube 4
2 2817 851 Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797 4
k] 0016 213 bkt.-Mutter M 8 GIN 934 4
4 2014 Q00 Motor kpl, 1
Motor im Austausch niche lieferbar
7 4141 302 Flansch 1
}) 4140 051 Kupplunjshuchse mit Stifte 1
12 G018 612 Steckkerbstift 4 » 8 DIN 1324 2
13 4123 40 Jurit-Scheibe 2
14 411 402 Kupplunisscheibe 1
15 go1? 9n Federring A 10 BIN 127 1
16 0010 749 fkt,-Schraube M 10 « 45 DIN 931 ;
17 Gkt,-Mutter M 6 DIN 934 4
13 Zahnscheibe A 6,4 DIN.6797 . 4
19 6kt.-Schraube M 6 x 16 DIN933 - 10.9 4
20 4180 080 Ersatz-Strato-Messer Vi 70 S(2 Paar) 2
21 Messarbalken I
- 4140 060 Messerbalken mit Messern kpt, 1
25 Q019 755 tinmaulschliissel 10 nn 1
26 0019 356 Doppelmaulschlissel 10413 1
27 0018 349 Gkt.-5tiftschliissel 6 DIN 91 1
28 0019 422 gkt,-Steckschliissel 17/21 1
29 0019 406 Drehstife 8 € 1
- 4361 202 Werkzeugtasche 1
- 4136 210 Gebrauchsanweisung R 1
- 4136 063 Werkzeuytasche kpt, 1
‘ * Digse Teile werden nur kpl. mit der in der Rubrik aufgefilhrten Lin-
zelteilen ‘ geliefert. Bitte bet Bestellung die Gruppen-ir,
angeben! -

G10

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 9


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

: 1
I 1
i

NR:4136 000 Bezeichnung: TB 40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A

|
I
|
!

Kurbeiwelie mit Kolben

2
2

2

-l

20

19

(D)
&

)| €D
ré,.

— &
£ S

G11

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 10



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4136 000 Bezeichnung: TB 40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A

N I B

Kurbelwelle mié Kolben

e;l&-d}. Bastell«Nrk. Einzelteil-Bezeichnung gtickzahl Liefer-Nr. FPichtel & Sachs

+

15
16
t7
ia
19
20
21
a2

[t « PR« O - LI § LI S VIR ]
-

2312

0029
0326
2012
2012
20id
2014
0017
Qag20
0027
g0l
0058
2012
2012
2012

0027
ou29
Q023
0022
Qg20
ani
012
Qot7

auié

200

Q56
501
400
402
408

106

023

94)
126
995
102
103

52

945
Q51
104
023
013
104
201
830

218

Kurbelwelle m. Hurbel- 1
zapfenlidnge 108,5 mm
abtrichsseitig

Scheibenfeder 4'x 5
Kugel 1/4" '
Reglerschale

Gabe lhebel

Druckfeder

Drunkfeder

Scheibe 30,4 x 40.5 » 0,5
Sicherungsring
Nadelhilse
wellendichtung
Drahtsprengring
Rechteckring
Kolbenbolzen

Zab, Kaolben ¥ 5¢

Zsb. Kolben besteht aus:
Kolben, =-ring, ~polzen
und Drahtsprengringen

O R ol A

2688 007 003

0946 101 COO
0323 051 QOC
2654 007 Qo0
2648 010 000
2639 026 000
2639 026 100
0944 058 004
2745 Q05 Q00
2632 QoA 000
2630 005 CQQ
0245 108 100
2615 001 CCO
2816 002 203
2686 0135 005

Bei Ersatzbedarf v. Kolben und Zylindergehduse auf

gleiche Kennbuchstaben A, B, C am Zylindergehduse

hzw. auf Kolbenboden achten.

MNadelhillse

Scheibenfeder 3 x 3,7

Rillenkugellager 6203 C4

Sprengring

Sicherungsring

Wellendichtung

Suheibe

Federschetibe £. Polradbe-
- festigquny

- e e e e e

Sechskantmutter ¥ 10 # 1 1

* bis Motorar. 10261250
* ab Motorne. 310262151

0232 178 051
0246 0C5 Q0C
0932 ¢35 Qe
0945 130 000
0645 111 090
2630 004 000
4833 003 0Q0
0245 (022 Ca0

2842 016 001

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis

Fohk Seite 11



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4136 000 Bezeichnung: TB 40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A

| (.
|
!

! GehilusemitZylindar

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 12



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4136 000 Bezeichnung: TB 40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A

1

Gahiduse mit Zylinder

, : ' 1 Lirfox-Nr.
Bild-Nr.  Bestell-Hr. Einzelteil-Bazeighnung Stdckzahl Pichtal & Sachs
i -
1 ¢ 2012 050 2sb. Gehluse bastshend dus t 2687 007 004
Bild ! u. 4 - 1t
2 Qo1t 335 Zylincderschraube nit a8 3240 187 002
] Innensechskant M 6 x 55
3 J6017 017 Scheibe 6,2 % 12 x 1,5 8 7944 142 002
q 2012 406 Drosselklappa bis Mot.-Nr 1026225¢ 1! 2361 017 200
4 4014 406 Drosselklappe ab Mot.~Nr. 10262251 1 1663 Q17 100
5 2012 40t Drosselklappanvelle 1 2637 004 Q00
6 2012 407 Reglexrfeder his Mot.-Ne. 10262250 t 2639 025 GO0
6 2014 407 Reglerfeder ab Mat.~Ne. 10262258 t 2639 028 100
? 2012 Qst . Zgh. v.utﬂ.l_hchﬁz mit Bild 9 1 26468 009 001
8 01034 526 Runddichtung 5 x 1 1 2650 027 000
9 2012 403 Druckfadar ] 2639 028 000
10 Q032 41t Sicherungsscheib 1 0645 001 000
i1 2014 103 geift 5 » 65 H 0249 009 000
12 amT 107 Scheibe §.,4 ¥ 14 . 2,5 1 0944 003 G01
15 Q015 024 zvnnduschnetdsqhuubc MSx 10 1 2640 028 008
16 2014 102 Lasche ‘ i 1 2851 N10 9Q1
17 1017 604  Retlrolle * | 1 2852 033 000
19 Q018 615 i 0249 041 400

Steckkerbscife 4 x 30 ®

* fir sulzuqstuﬁ: Axialstare bis Ho::o:-ur. 10262250

G4

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 13



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4136 000 Bezeichnung: TB 40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A

Bild-Ne. Beatall-Nr. Einzeltail-Bezeichnung Seidckzahl Liefer-Nr. Fichtel & Sachs
1 1011 602 Seilklemze 1 265z 00 GO0
pJ 2014 602 Perlonseil, Linge ange~ 18563 104 106
ben
3 2612 603 Starterqriff 1 2652 oge 101
4 2013 601 Federhidlle fir Radjialzug 1 2639 030 000
5 014 601 Federhillle fir Axtalzug 1 2639 029 040 _
6 0022 Q0% Sprengring 1 2848 006 9gr
} ? 2012 €00 Faderscheibe 1 2045 04 240
; 8 2012 é01 Bremsscheibe i 2644 027 000 -
! 9 2912 602 Scheibe ; 1 2644 038 040
S0 2012 &07 Starterklinke 1 2652 01} 0CO
1§ 2012 603 Seilscheibe | 2652 010 40O
12 2012 605 Spiralfeder i 2639 22 G0t
t3 20812 806 1 2644 026 000

Abdeckkappe G 1 5

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis

Kk

Seite 14



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4136 000 Bezeichnung: TB 40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ:

|

| H | . .
| H ! :
i

o ] S
1
1

i

1

i
Lifterhavbe mit Kraftstotftiehiitsr, Filter und Vergaser
|

G16

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 15



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4136 000 Bezeichn
. |

N
H

| .

o
1

Liifterhaube mit Krartstoffbendlter, Filtar und Vergaser

ung: TB 40 CS Gruppe: Carr

Wolf Ersatzteillisten

era 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A

i | Carrera )

Bil;;d-Nr.; Besteli-Nr. Einzeltetlbe%!eichnung Stiick Liefer-Nr.
i : | Fichtel & Sachs
1 082 053 Zsb. Lufterhiuoe mit Bild-Nr. 2-4, 1 2672 031 013
: 6-11 u, 17-2)! gelb :
Seilaustritt "A" bis Mot-Nr. 10262250
1 2014 053 Isb, t.ufterh'hube mit Bild=Nr, 2-4, 1 2672 011 113
' 6-11 u. 17-2}} gelb

Seilaustritt "B" ab Mot-Nr. 10252250
2 2012 52 Schrauuverscinub MiX 1:50 1 2672 010 a06
3 2014 333 Verschlulstopfen 3 2663 013 000
4 201253  Dichtung 1 2650 032 000
5 6015 535 6-K2.-Schraube 5,8 x 22 1 2640 023 102
$ 018 924 splint 2 x 1) 1 1810 007 000
7 G017 G317 Scheibe 5,2 ¢« 12 x 1,5 1 0943 122 002
-] 2012 409 Druckfeder 4] 2639 027 Q00
9 2012 410 Startklappe 1 2661 018 000
10 2014 40t Bicatung mit o Bohrungen 2,4 P

ao Motor-Nr. 18262251 1 2650 026 100
1" 14 40¢ Startklappennenel ab Mot-Nr,10262251 ! Zoet 019 100

. 12 2012 413 Zylinderkopfschrauvbe mit Schlitz

Mo x40 2 2640 025 001
13 amz 14 Scheibe 6,2 8 12 x 1,7 2 0944 142 003
14 2014 00 Diisenstock 1 Zo6! 025 000
15 2012 414 Dichtung 1 2650 033 Q00
o (034 527 0-Rirg 14 x 1,6 1 2650 030 060
¥} 2014 403 Schwimmernadael ab Hotor-Nr, 10262251 i 2661 027 000
18 0618 763 - Zylinderstift 2 x 20 1 2599 608 000
19 2014 304 Schwimmer ab Motor-Nr. 30262251 1 2661 022 100
20 2012 417 Schwimmerkappe 1 2661 023 €00
21 2012 48 Dichtung 1 £650 929 000
22 1013 504 Kraftstoffschlauch 5x8x85 lang,

‘ Lénge angeben ! 0965 149 <00
23 2014 405 Filter 1 2625 006 000
L] 2012 420 - Deckel | 2611 011 Q0@
G17
www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 16



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4136 000 Bezeichnung: TB 40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A

I ]

1
i
il

|
i : : i
1] i :
| Elektranischer kontaktloser Magm%tzﬁnder
|

G18

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 17



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtOT]]fde Wolf Ersatzteillisten

NR:4136 000 Bezelchnung TB 40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A

| i
i
Magnetzinder
I
I

Liefer-Nr.
Bild-Nt. Bastell-Nr. Einzelteil-Bazeishnung Stdckzahl PFichtel ‘& Sachs
Tt 2012 300 Polra.d 1 2665 Q17 QQO -
2 2012 010 Blektronische Zindspule 1 2665 Q21 0QO0
wmit Zind- u. Xurizschiufi~
‘ leitung
3 0015 039 zVI.I.nde:schml.dsu.twaube 2 2640 026 001
' v Mex 25 )
4 Q017 017 Scheibe 6,2 x 12 x 1,5 2 0944 142 002
g 2012 308 Zindkerze BOSCH ?ﬁl 9 EO ) § 2665 -020 001
bzw., CHAMPION RJ. 17 M
mit SAB-Anschlufiiutter
6 2012 303 Zdndkerzenstucke): mit Feder 1 " 1465 01t 001 B
7 1013 31t Buchse ; 1 0960 t16 000
8 2012 302 Isclierschlauch fir Zdnd- 1 2665 023 001
leitung, Ldnge aigeben
9 2014 052 Kontaktfeder m. [solier- 1 2683 Ot1 000
stilck ‘

'G19

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 18



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

Wolf Ersatzteillisten

motoruf..

NR:4136 000 Bezeichnung: TB 40 CS Gruppe: Carrera 40 Spezial Jahr: 86 Typ: A
: : R I . : .

Auspufftopt

Auspufftapf
Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteil-Bezeichnung Stidckzahl Liefer-Nr. Pichtel & Sachs
1 2012 <q0 Auspufftopf Austritts- 1 2673 Q07 000 B
rohr AuBlen & 12 mm

2 co17 094 Scheibe 6,2 x 14 % 1,5 2 0244 021 020
3 0015 036 Zylinderschneidschraube 2 2640 027 Q02

M6 x16
4 2014 501 Schutzblech 1 « "4 030 QCO
5 Q012 170 ‘Zylinderschraube M 5 x 10 2 0240 011 CO2
€ 007 120 Scheibe 2 0244 054 012
7 0016 210 Sechskantmutter i 5 2 Q242 024 104

G20 X

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk

Seite 19


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

